

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: camara@lancernet.com.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> APROVADO
>
> Providencie-se a respeito Sala das Sessões, Sala das Ses REQUERIMENTO

Considerando que a Professora Neide Pinheiro Pedro, Dirigente Regional de Ensino, com domicilio em Pirassununga, de há muito vinha desenvolvendo diligências com objetivo de angariar verbas e consequentemente promover reformas necessárias no anfiteatro da E.E. Pirassununga;

Considerando que a batalha realizada pela insistente Dirigente Regional, rendeu os frutos desejados, pois o anfiteatro foi totalmente reformado e remodelado, merecendo a visita dos nobres pares dessa Casa, que com os próprios olhos verão as mudanças e reformas lá implantadas;

Considerando que o anfiteatro da E.E. Pirassununga, faz parte da história de Pirassununga, posto que, anexo ao Bendito Templo de Instrução outrora Instituto de Educação Pirassununga, e deve merecer a atenção de toda a comunidade Pirassununguense.

Considerando que a insigne Dirigente Regional, sem alarde, sem qualquer tipo de promoção, quer na mídia, falada ou escrita, conseguiu seu objetivo e hoje a reforma do anfiteatro que era uma necessidade, tornou-se uma realidade;

Diante dessas considerações, requeiro à Mesa, pelos meios regimentais, seja consignado nos anais dos trabalhos da presente sessão, os mais elevados votos de congratulações com a Professora Neide Pinheiro Pedro, Dirigente Regional de Ensino em Pirassununga, pela luta e conquista alcançadas na reformulação do anfiteatro da E.E. Pirassununga.

Requeiro ainda, que cópia da presente propositura seja encaminhada a Professora homenageada para que tome conhecimento dessa singela homenagem, pelos relevantes serviços que presta não só na área educacional, mas também para a sociedade Pirassununguense.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2003.

Antonió Tadéu Marchetti

11 ilson fraits of